
12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 1 (celkem 50) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

 

z 12. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 16.03.2015 od 9:30 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 

Přítomni: 
Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jan Řehounek, Jakub Rychtecký, Jiří Rozinek, Jaroslav Menšík,  
Vítězslav Novohradský, Dušan Salfický, Libor Slezák, František Weisbauer, Vladimír Ninger 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Pavla Kosíková, tiskový úsek 
Leoš Martínek, interní audit 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 12. řádné schůze rady města byl schválen takto: 

- Předkladatel zprávy č. 25, náměstek J. Rychtecký požádal o předřazení zprávy č. 25 za zprávu č. 1.  
- Zpráva č. 26 byla předkladatelem stažena z programu.  

 
Program byl s výše uvedenými změnami přijat.    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu 
Z: Dagmar Balousová, odbor majetku a investic 
Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic 
 
2. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 
P: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic 
Edita Šklíbová, odbor majetku a investic 
 
3. Dotace z Programu podpory kultury 
P: Petr Dohnal, předseda kulturní komise 
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu 
 
4. Dotace z Programu podpory ve zdravotní oblasti 
P: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci 
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu 
 
5. Přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice za rok 2015 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora 
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 
Petra Dvořáková, odbor ekonomický 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 2 (celkem 50) 

 
6. II. změna rozpočtu na rok 2015 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora 
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický 
Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 
 
7. Dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 
Z: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 
 
8. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic 
Lenka Sádovská, odbor majetku a investic 
 
9. Prodej objektu k bydlení, Chrudimská č.p.145 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
Z: Petra Fraňková, odbor majetku a investic 
Ivana Srbová, odbor majetku a investic 
 
10. Záměr prodeje objektu k bydlení Wintrova II č.p.974 včetně pozemku 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
Z: Petra Fraňková, odbor majetku a investic 
Ivana Srbová, odbor majetku a investic 
 
11. Poskytnutí daru z rezerv rady, primátora a náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora 
Z: Monika Denková, odbor ekonomický 
Renata Hochmanová, odbor ekonomický 
Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 
 
12. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora 
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie 
 
13. Zadávací řád veřejných zakázek 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora 
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie 
 
14. Integrovaný plán rozvoje města - sídliště Dukla a Višňovka (roční monitorovací zpráva) 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora 
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie 
 
15. Revitalizace zeleně Pospíšilovo náměstí (dotace SFŽP) 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora 
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie 
Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
 
 
 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 3 (celkem 50) 

 16. Dodatek č.2 k Dohodě o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje města - sídliště Dukla a 
Višňovka 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora 
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie 
Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
 
17. Podání žádosti o dotaci OPŽP - Dětské hřiště a zahrada MŠ Zvoneček, Sluneční 284 Pardubice 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora 
Z: Kateřina Sedláčková, odbor rozvoje a strategie 
Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
 
18. Prominutí poplatků a úroků z prodlení 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
Z: Jana Koblížková, odbor majetku a investic 
Lenka Klínská, odbor majetku a investic 
 
19. Třída Míru – dodatek č. 5 – upřesnění víceprací v usnesení č. 420/2015 ze dne 13.2.2015 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
Z: Jan Dvořáček, odbor majetku a investic 
 
20. Nadace Proměny - žádost o grant na projekt "Svítkovský les" a "Náhrdelník Chrudimky" 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
Z: Kateřina Sedláčková, odbor rozvoje a strategie 
Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta 
Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta 
 
21. Architecture Week 2015 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta 
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta 
 
22. Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Olga Havlíková, odbor školství, kultury a sportu 
 
23. Dotace z Programu podpory cestovního ruchu 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu 
 
24. Ocenění nejlepších pedagogických pracovníků 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu 
 
25. Dotace z Programu podpory sportu 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu 
Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 4 (celkem 50) 

26. Zlepšení zabezpečení škol a školských zařízení ve městě (dotace z programu MŠMT) 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie 
Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
 
27. Koncepce dostupného bydlení v Pardubicích a Koncepce startovacího bydlení pro mladé 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
Z: Iva Bartošová, pověřena vedením odboru sociálních věcí 
 
28. Záměr založení spolku obcí Pardubická labská za účelem realizace cyklostezky Pardubice – Týnec nad 
Labem 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta 
 
29. Smlouva o poskytnutí dotace RFP a.s. na krytí provozních nákladů multifunkční arény v r. 2015 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
Z: Jana Koblížková, odbor majetku a investic 
Katarína Huňková, odbor majetku a investic 
 
30. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na Studii proveditelnosti 
Labské cyklostezky z Pardubic do Kojic. 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta 
 
31. Aktualizace ILP Dukla sportovní 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
Z: Miroslav Janovský, odbor rozvoje a strategie 
 
32. Zadání zpracování Změny XIX ÚPmPce zhotoviteli 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta 
 
33. Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školách a školských zařízeních 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Olga Havlíková, odbor školství, kultury a sportu 
 
34. Statut finančního výboru, Statut kontrolního výboru 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
 
35. Změna v kulturní komisi RmP 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
Z: Alena Pešková, kancelář primátora 
 
36. Program V. zasedání ZmP dne 26.03.2015 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 
Z: Alena Pešková, kancelář primátora 
 
37. Diskuse 
 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 5 (celkem 50) 

 
 
Na stůl členové rady obdrželi: 

• Nový návrh na usnesení ke zprávě č. 11 „ Poskytnutí daru z rezerv rady, primátora a náměstků“ 

• Zprávu č. 36 – „Program V. zasedání ZmP dne 26.03.2015“  

• Dopis paní R. Marvanové ve věci Základní školy a Praktické školy Svítání o.p.s. 

• Žádost jednatele společnosti Haskoning DHV Czech Republic o schválení změny termínu a způsobu 
odevzdání variantního Návrhu Územního plánu Pardubic 

 
 
 

 

II. 
Schválení usnesení ze schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 12. řádné schůze Rady města Pardubic 
 

Usnesení z předešlé 11. řádné schůze RmP byla   s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu  12. řádné schůze RmP byli jmenováni:            Jakub Rychtecký     

 Jan Řehounek             
  
  

 

III. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  

- K projednání zprávy přizván V. Stříteský, který podrobně okomentoval jednotlivé návrhy na 
usnesení. 

- Po diskusi byl stažen návrh na usnesení č. 11 a o návrzích č 6 a 12 se hlasovalo samostatně. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 458/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
**** 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 459/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
**** 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 6 (celkem 50) 

 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 460/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.uzavření dohody o narovnání s Českou republikou, Ministerstvem obrany, IČ 60162694, se sídlem 
Tychonova 221/1, Hradčany, Praha 6 za bezesmluvní užívání části st.p.č. 4680/1 o výměře 782 m2 
(původně st.p.č. 4680/1 o výměře 782 m2 ) k.ú. Pardubice od 23.8.2011 do 31.10.2014 ve výši 
131.535,-Kč a od 1.11.2014 do doby uzavření nájemní smlouvy na předmětný pozemek ve výši 55,-
Kč/m2/rok. 
 
2.nájem st.p.č. 4065/4 o výměře 17 m2, st. p.č. 4680/1 o výměře 944 m2, st.p.č. 7048/2 o výměře 
1266 m2, st.p.č. 7050 o výměře 149 m2, st.p.č. 7151/2 o výměře 15 m2, st.p.č. 8093 o výměře 91 m2, 
p.p.č. 2149/5 o výměře 4229 m2 k.ú. Pardubice ve vlastnictví České republiky, Ministerstva obrany, 
IČ 60162694, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, Praha 6, pro statutární město Pardubice, IČ 
00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, na dobu určitou do 31.1.2020 za cenu 55,-
Kč/m2/rok ode dne uzavření nájemní smlouvy za účelem užívání pozemků, na kterých jsou 
umístěny stavby společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s..Finanční prostředky je nutno 
nárokovat ve změně rozpočtu. 
Z: Dagmar Balousová  
T: 31.3.2016 
 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 461/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části p.p.č. 96/15, p.p.č. 96/8, p.p.č. 2654/8, p.p.č. 29/5, p.p.č. 2654/6, 
p.p.č. 2661/2, p.p.č. 2664/4, p.p.č. 2664/5, p.p.č. 29/1, p.p.č. 2532/14 k.ú. Pardubice ve prospěch 
společnosti EDERA Group a.s., IČ 27461254, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, Arnošta z 
Pardubic 2789, za jednorázovou úhradu ve výši 300,- Kč/bm+DPH spočívajícího v uložení a 
provozování optické sítě v rámci stavby " Metropolitní optická síť - Pernštýnské náměstí" za 
podmínky SÚ MmP uvedené v důvodové zprávě. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.3.2016 
 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 462/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části p.p.č. 173/2, části p.p.č. 376/1, části p.p.č. 174/12, části p.p.č. 
376/6, části p.p.č. 199/1, části p.p.č.199/1 k.ú. Semtín ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s, 
IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, spočívajícího v uložení a 
provozování distribuční soustavy kabelového vedení VN pro stavbu "Pardubice Semtín změna TS z 6 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 7 (celkem 50) 

kV na 35 kV" za jednorázovou úhradu u p.p.č. 173/2, p.p.č. 376/1, p.p.č. 174/12, p.p.č. 376/6 k.ú. 
Semtín ve výši 300,- Kč/bm+DPH, u p.p.č. 199/1, p.p.č.199/1 k.ú. Semtín ve výši 100,- Kč/bm+DPH. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.3.2016 
 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 463/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
1.bezúplatný převod části p.p.č. 251/1 o výměře 430 m2 (dle GP č. 7896-317/2014 p.p.č. 251/19 o 
výměře 430 m2), části p.p.č. 252/1 o výměře 128 m2 (dle GP č. 7896-317/2014 p.p.č. 252/46 o 
výměře 128 m2) k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice, do vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem 
Komenského náměstí 125, Pardubice. 
2.bezúplatný převod části p.p.č. 251/6 o výměře 27 m2 (dle GP č. 7896-317/2014 p.p.č. 251/18 o 
výměře 27 m2) k.ú. Pardubice z vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského 
náměstí 125, Pardubice s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu 
silnic Pardubického kraje, IČ 00085031, se sídlem Doubravice 98, Pardubice do vlastnictví 
statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 464/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
I.v usnesení ZmP č.2016 Z/2010 ze dne 21.6.2010: 
1.vyjmutí textu: "po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na objekt 
ekocentra" . 
2.doplnění o text: "V případě, že prodej pozemků bude spadat do režimu DPH, bude ze schválené 
kupní ceny odvedena daň finančnímu úřadu."  
3.změnu ceny u předkupního práva z částky 600,-Kč/m2 na částku 480,-Kč/m2 
 
II. zřízení bezúplatného věcného břemene na části p.p.č.103/11 k.ú.Pardubice (pod tělesem 
cyklostezky - bude upřesněno geometrickým plánem) ve prospěch statutárního města Pardubice, IČ 
00274046, se sídlem Pardubice, Pernštýnské náměstí 1 spočívajícího v právu chůze a jízdy, v právu 
strpět na pozemku těleso cyklostezky včetně jeho provozování, údržby a oprav. Smlouva o zřízení 
věcného břemene bude uzavřena zároveň s kupní smlouvou. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
  
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 465/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 8 (celkem 50) 

Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
místo směny 
1.bezúplatný převod části p.p.č. 2655/1 o výměře 27 m2 (dle GP č. 7867-30/2014 část p.p.č. 2655/1 
díl "b") k.ú. Pardubice do vlastnictví společnosti SK - EKO Pardubice s.r.o., IČ 25283979, se sídlem 
Pardubice - Semtín, průmyslová zóna Synthesia a.s. 134. 
 
2.bezúplatný převod části p.p.č. 3970/1 o výměře 40 m2 (dle GP č. 7867-30/2014 p.p.č. 3970/3) k.ú. 
Pardubice do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
Pardubice, za podmínky SÚ MmP uvedené v důvodové zprávě. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 466/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
**** 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 467/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
**** 
 
 
Návrh č. 6  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 2, zdrž. 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
**** 
 
 
Návrh č. 13  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
umístění oboustranného reklamního zařízení o rozměru jedné reklamní plochy 3,52 m2 (směrové 
označení provozovny ) na části p.p.č. 496/11 k.ú. Pardubičky společnosti CZ-Eko s.r.o., IČ 27552110, 
se sídlem Ve Dvoře 3, Holohlavy, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 110,-
Kč/m2/měsíc+DPH za podmínky koordinace s plánovanou opravou kruhové křižovatky. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.3.2016 
 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 9 (celkem 50) 

 
 
 
Návrh č. 14  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
**** 
 
 
Návrh č. 15  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
**** 
 
 
Návrh č. 16  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
**** 
 
 
Návrh č. 17  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. 4074/1 o výměře cca 39150 m2, části p.p.č. 4074/2 o výměře cca 2980 m2, st.p.č. 
3515/15 o výměře 733 m2 včetně stavby bez čp/če, jiná st., st.p.č. 3515/16 o výměře 1060 m2 včetně 
stavby bez čp/če, garáž, st.p.č. 3515/17 o výměře 1194 m2 včetně stavby bez čp/če, garáž, st.p.č. 
3515/18 o výměře 984 m2 včetně stavby bez čp/če, garáž, st.p.č. 3515/19 o výměře 44 m2 včetně 
stavby bez čp/če, jiná st., st.p.č. 3515/21 o výměře 20 m2 včetně stavby bez čp/če, jiná st. vše v k.ú. 
Pardubice společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, 
třída Míru 2669, za celkovou cenu 15 000.000,- Kč + DPH v případě, že pozemky budou spadat do 
režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 
uvedených částí pozemků, žadatelem s tím, že budou převedeny všechny smluvní vztahy váznoucí na 
výše uvedených nemovitostech na žadatele. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 14.5.2015 
 
 
Návrh č. 11  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 10 (celkem 50) 

1.bezúplatný převod p.p.č. 1077/15 o výměře 99 m2, p.p.č. 1077/52 o výměře 133 m2 k.ú. Svítkov z 
vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ministerstvo obrany, IČ 
60162694, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, Praha s příslušností k organizační složce právnické 
osoby pro Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem MO - Odbor územní správy majetku 
Pardubice, Teplého 1899, Zelené Předměstí, Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubic, IČ 
00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, pro investiční akci "Cyklostezka Pražská - 
Branecká" . 
 
2.bezúplatný převod části p.p.č. 1043/4 o výměře cca 388 m2 k.ú. Svítkov a úplatný převod části p.p.č. 
1043/4 o výměře cca 574 m2 k.ú. Svítkov z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem státu pro Ministerstvo obrany, IČ 60162694, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, Praha s 
příslušností k organizační složce právnické osoby pro Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem 
MO - Odbor územní správy majetku Pardubice, Teplého 1899, Zelené Předměstí, Pardubice do 
vlastnictví statutárního města Pardubic, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice v 
rámci investiční akce "Cyklostezka Pražská - Branecká" za cenu 370,- Kč/m2 po schválení finančních 
prostředků ve změně rozpočtu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 26.3.2015 
 

 
2. 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty  
 
Zpravodaj: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory  

- Ke zprávě přizván pan Zdeněk Vašák, který odpovídal na otázky členů RmP.  
- V diskusi bylo navrženo stažení návrhu na usnesení č. 12. Předkladatel tento návrh akceptoval a 

návrh na usnesení č. 12 byl stažen. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 468/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 55,5 m2 nacházející se ve 3. patře 
budovy č.p. 129 ul. Chemiků, která je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 5217, k.ú. a obec 
Pardubice, část obce Polabiny, s ****není plátcem DPH, účel nájmu - provozování kosmetických, 
manikérských a pedikérských služeb, výše nájemného 912,50 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu 
neurčitá s tím, že nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání prostoru na SÚ. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.4.2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 469/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 166,55 m2 nacházející se v 
budově bez č.p./č.e., označené jako průmyslový objekt (objekt č. 16), která je součástí pozemku 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 11 (celkem 50) 

st.p.č. 864/22, postavené v areálu č.p. 324, ul. Jana Palacha, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí, s ****, účel nájmu - sklad, výše nájemného 457,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu 
neurčitá. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.4.2015 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 470/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy ze dne 23. 4. 1997 ve znění dodatků č.1-3 na prostor 
sloužící podnikání o výměře 46 m2 nacházející se v přízemí budovy č.p. 826, Bartoňova ul., která je 
součástí pozemku st.p.č. 734, k.ú. a obec Pardubice, část obce Studánka, s ****, ke dni 30. 4. 2015. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.4.2015 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 471/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy na prostor v budově bez č.p./č.e., která je součástí pozemku 
označeného jako st.p.č. 6754, k.ú. a obec Pardubice, část obce Polabiny, uzavřené dne 31.7.2009 s 
Rodinným Integračním Centrem, IČ 270 26 728, se sídlem Prodloužená 278, 530 02 Pardubice. 
Změnou nájemní smlouvy dojde ke zvýšení a upřesnění výměr pronajatých prostor, celková výměra 
bude činit 111,22 m2 a v důsledku toho bude zvýšeno nájemné z původní částky ve výši 44.528,- 
Kč/rok bez DPH na částku ve výši 53.527,96 Kč rok bez DPH. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.5.2015 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 472/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 8.4.2013 ve znění dodatku č. 1 se spol. DUVEMARO s.r.o., IČ 
135 83 913, DIČ CZ13583913, se sídlem Vesecko 485, 511 01 TURNOV na prostory sloužící podnikání 
o výměře 345,26 m2v objektu bez čp./č.e. označeném jako č. 17 v areálu čp. 324 ul. J. Palacha, který 
je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 864/16, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí. Změna se bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke snížení nájemného z částky ve 
výši 418.444,76 Kč/rok bez DPH na na částku ve výši 292.911,68 Kč/rok bez DPH (snížení o 30%) po 
dobu 1 roku. Toto snížení bude podporou de minimis. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.4.2015 
 
 
 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 12 (celkem 50) 

Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 473/2015     (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 22.6.2001 ve znění dodatků č. 1 až 4 s ****na prostor 
sloužící podnikání o výměře 267,38 m2v objektu bez čp./č.e. označeném jako č. 10 v areálu čp. 324 
J. Palacha, který je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 864/9, v k.ú. a obci Pardubice, část 
obce Zelené Předměstí. Změna se bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke snížení nájemného z 
částky ve výši 271.371,98 Kč/rok bez DPH na částku ve výši 189.960,12 Kč/rok bez DPH (snížení o 
30%) po dobu 1 roku. Toto snížení bude podporou de minimis. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.4.2015 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 474/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 26.1.2004 ve znění dodatků č. 1 až 3 se spol. Služba škole 
Pardubice s.r.o., IČ 260 03 091, DIČ CZ6003091, se sídlem Npor. Eliáše 344, 530 09 Pardubice, na 
prostor sloužící podnikání o výměře 393,10 m2 nacházející se v budově č.p. 344 ul. Npor. Eliáše, 
která je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 6701, k.ú. a obec Pardubice, část obce Polabiny. 
Změna se bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke  
snížení nájemného z částky ve výši 358.703,75 Kč/rok bez DPH na částku ve výši 269.027,81 Kč/rok 
bez DPH (snížení o 25%) po dobu 1 roku. Toto snížení bude podporou de minimis. 
Z: Ing.Ivana Srbová 
T: 30.4.2015 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 475/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy ze dne 24.5.2012 ve znění dodatků č. 1 až 3 s nájemcem společností LOKUS 
Pardubice, s.r.o., IČ 620 28 049, DIČ CZ62028049, se sídlem Štrossova 239, 530 03 Pardubice na 
prostor sloužící podnikání označený jako nebyt č.106 o celkové výměře 825,82 m2nacházející se v 
objektu čp. 239 v areálu Štrossova ul., Pardubice stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 
1147/1 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Bílé Předměstí, která se bude týkat nájemného, a to tak, 
že dojde ke snížení nájemného z částky ve výši 842.336,40 Kč/rok na částku ve výši 589.635,48 
Kč/rok tj. o 30% po dobu 1 roku. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.4.2015  
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 476/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 13 (celkem 50) 

S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č. 2451/100 v 1. 
nadzemním podlaží budovy čp. 2449, 2450, 2451, 2452, ve vchodě č.p. 2451, stojící na pozemku 
označeném jako st.p.č. 5029 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, o výměře 65,07 m2 
se společností Pekárna Průšek s.r.o., IČ 260 06 448, DIČ CZ26006448 se sídlem Blato 56, 530 02 
Mikulovice, účel nájmu provozování prodejny pečiva a potravin, výše nájemného 1.253,50 
Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní dobou. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.4.2015 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 477/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání v přízemí budovy čp. 983 ul. J. Zajíce 
stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 972, k.ú. Studánka, obec Pardubice, část obce 
Studánka o celkové výměře 127,03 m2 (z toho výměra nebytových prostor činí 117,24 m2a výměra 
společných prostor 9,79 m2) s ****, účel nájmu knihkupectví, music shop, prodejna elektroniky a 
poskytování servisních služeb v oboru elektroniky, výše nájemného 1.356,45 Kč/m2/rok bez DPH, 
doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní dobou. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.4.2015 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 478/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 27.1.2010 ve znění dodatků č. 1 až 4 příspěvkovou 
organizací Sociální služby města Pardubic, IČ 750 90 970 se sídlem Kpt. Jaroše 726, 531 81 
Pardubice, která bude spočívat v rozšíření předmětu výpůjčky o prostor označený jako nebytová 
jednotka č. 2371/60 o výměře 56,25 m2, situovaný v 1. nadzemním podlaží budovy čp. 2367, 2368, 
2369, 2370 2371 ul. A. Krause, ve vchodě čp. 2371, stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 
4297 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí s tím, že výpůjčitel provede na vlastní 
náklady změnu účelu užívání prostoru na SÚ. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.4.2015  
 
 
Návrh č. 12  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
- doplnění Zásad nájmu a prodeje nebytových prostor (objektů) v majetku statutárního města 
Pardubice části A) odstavce s názvem "Splatnost nájemného a způsob jeho platby" takto:  
"Splatnost roční částky nájemného za NP (objekty) je možné rozdělit do měsíčních, čtvrtletních nebo 
pololetních splátek". 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 14 (celkem 50) 

- doplnění Zásad nájmu a prodeje nebytových prostor (objektů) v majetku statutárního města 
Pardubice části B) bod 6 takto: "Dočasně může Rada města Pardubic na žádost nájemce snížit 
nájemné za nebytový prostor nejvýše o 30% a to na dobu 1 roku maximálně však 3x během trvání 
nájemní smlouvy a pouze v odůvodněných případech. Podmínkou je, že stávající nájemné dosahuje 
minimální částky dle bodů 1 a 2; pododdílu Nájemné; oddílu Pravidla, kterými se řídí KNP a RmP při 
výběru zájemců a při stanovení výše nájemného; hlavy A); části I. platných Zásad nájmu a prodeje 
nebytových prostor (objektů) v majetku statutárního města Pardubic. KNP si před projednáním 
takové žádosti vyžádá vyjádření rady příslušného městského obvodu". 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.5.2015 
 

 

3. 
Dotace z Programu podpory kultury  

 
Zpravodaj: Petr Dohnal, předseda kulturní komise  

- Zprávu okomentoval P. Dohnal, upozornil na kritéria kulturní komise, která jsou uvedena 
v důvodové zprávě.  

- Primátor města M. Charvát požádal o samostatné hlasování o položce s pořadovým číslem 79 
(návrh usnesení č. 2), týkající se akce Oblaka fest.   

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 479/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou usnesení č. 1 této 
zprávy, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 480/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0)     
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení poskytnutí dotací z Programu podpory kultury subjektům 
uvedeným v tabulce, která je přílohou usnesení č. 2 této zprávy, a to ve výši uvedené ve sloupci 
"Navrhované prostředky" 
 
- o pořadovém č. 79 bylo hlasováno samostatně            (pro 6, proti 3, zdrž. 2) 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 481/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
města Pardubic na rok 2015 v celkové výši 5.500,00 Kč z položky Program podpory kultury (správce 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 15 (celkem 50) 

rozpočtové kapitoly 1734-OŠKS) na dotace na kulturní akce subjektům uvedeným v příloze usnesení 
č. 3. 
 
 
Návrh č. 4  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou usnesení č. 4 této 
zprávy. 
 

 

4. 
Dotace z Programu podpory ve zdravotní oblasti  

 
Zpravodaj: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  

- Předseda komise pro soc. a zdrav. věci, Z Linhart stručně uvedl předloženou zprávu. 
 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 482/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory ve zdravotní oblasti subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou usnesení 
č. 1 této zprávy, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky". 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory ve zdravotní oblasti subjektu Česká abilympijská asociace, o.s., se sídlem 
Pardubice I, Zelené Předměstí, Sladkovského 2824, IČ 67363156 na projekt "Zážitkový seminář". 
 

 

5. 
Přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice za rok 2015  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 483/2015    (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zadat přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice za rok 2015 Krajskému úřadu 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 16 (celkem 50) 

Pardubického kraje. 
 
 

 
 

6. 
II. změna rozpočtu na rok 2015  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- Předkladatel okomentoval předložené návrhy na usnesení a přizval V. Brože, vedoucího 
ekonomického odboru MmP. 

- Na návrh interního auditora L. Martínka byl návrh usnesení č. 11 doplněn o větu: „Finanční 
prostředky budou poskytnuty v režimu de-minimis.“ 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 484/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesuny finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2015, které jsou v kompetenci 
RmP a jsou uvedeny v příloze tohoto materiálu. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 485/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit II. změnu rozpočtu města na rok 2015 včetně přesunů 
finančních prostředků v jeho kompetenci a změny závazných ukazatelů, které jsou součástí přílohy 
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 486/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 6 500,0 tis. z položky "Rezerva příspěvkových organizací" na položku "Dotace Pardubickému 
kraji na provoz Krajské knihovny" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 487/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 17 (celkem 50) 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 5 000,0 tis. z položky "Demolice areálů ve vlastnictví města" na položku "Náklady spojené s 
nálezem munice na území města" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 488/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 120,6 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "Členové zastupitelstva - 
odměny" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 489/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostřdků z roku 2014 ve 
výši Kč 20 000,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "Havarijní rezerva" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 490/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 400,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "Koncepce cestovního 
ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 491/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8,5 tis. položka 4112 Souhrnný dotační vztah a zároveň 
výdajové části rozpočtu položka "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 
stejné výši. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 492/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 18 (celkem 50) 

Zastupitelstvu města Pardubic zrušit řádek č. 87 na straně č. 6 tabulkové části předloženého 
materiálu II. změna rozpočtu - položka "Dotace do zdravotnických zařízení na území města (Pk)" ve 
výši Kč 4 000,0 tis. Finanční prostředky budou převedeny do Obecné rezervy (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 493/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 3 700,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) a 
zároveň pokrytí položky "Nemocnice Pardubického kraje a.s. - dotace na obnovu přístrojového 
vybavení" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Žádost o poskytnutí 
dotace a smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 494/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 153,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň 
pokrytí položky "Pardubická lékařská pohotovost s.r.o. - dotace na zdravotnické vybavení a IT" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Žádost o poskytnutí dotace a 
smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. Finanční prostředky budou poskytnuty v 
režimu de-minimis. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 495/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit snížení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. 
položka "Obecná rezerva rozpočtu" a zároveň snížení příjmové části rozpočtu o transfer na MO I - 
Střed na krytí nákladů na údržbu parku Na Špici (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
 

 

7. 
Dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 496/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 19 (celkem 50) 

S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 18 000,- Kč pro Základní školu 
Pardubice, Bratranců Veverků 866, Pardubice IČ 60159154, na projekt "Program ekologické výchovy 
pro děti či mládež v rámci běžné školní docházky".  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 497/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 20 000,- Kč pro Základní školu 
Pardubice - Spořilov, Kotkova 1287, IČ 42938554, na projekt "Ekologický chod školy". 
 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 498/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 15 000,- Kč pro ZŠ Svítkov, 
Školní 748 Pardubice, IČ 48161144, na projekt "Polem - nepolem". 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 499/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 16 500,- Kč pro Základní školu 
Benešovo náměstí, Benešovo náměstí 590, Pardubice, IČ 60158999, na projekt "Programy 
ekologické výchovy v Ekocentru PALETA, školní rok 2015/2016". 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 500/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 3 000,- Kč pro Klub přátel 
Pardubicka, Klášterní 54, Pardubice, IČ 64242862, na projekt "Oslava Dne Země". 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 501/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 28 000,- Kč pro Dignify z.ú., 
Pražská 135, Pardubice, IČ 02807408, na projekt "Třídění odpadů a odpadové hospodářství". 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 20 (celkem 50) 

 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 502/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 3 575,- Kč pro Mateřskou školu 
Klubíčko Pardubice - Polabiny, Grussova 448, Pardubice, IČ 70944849, na projekt "Dary z přírody". 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 503/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 16 450,- Kč pro Základní školu 
Pardubice - Polabiny, Prodloužená 283, Pardubice, IČ 60159065, na projekt "Putování s Plastíkem 
III". 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 504/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 18 590,- Kč pro Základní školu 
Pardubice, Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306, na projekt "Program ekologické výchovy pro děti 
v rámci běžné školní docházky - zapojení do programu Ekocentra Paleta". 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 505/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 3 600,- Kč pro Základní školu 
Pardubice, Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306, na projekt "Zapojení školy do národních a 
mezinárodních programů ekologické výchovy". 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 506/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 7 500,- Kč pro Speciální 
mateřskou školu, základní školu a praktickou školu Pardubice, Do Nového 1131, Pardubice, IČ 
60158981, na projekt "Poznáváme zvířátka z blízka". 
 
 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 21 (celkem 50) 

Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 507/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 28 600,- Kč pro Základní školu 
Pardubice, Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306, na projekt "Program ekologické výchovy pro děti 
v rámci běžné školní docházky - ukázka dravých ptáků". 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 508/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 13 000,- Kč pro Mykologický 
klub Pardubice, Palackého třída 2413, Pardubice, IČ 22609148, na projekt "Cyklus mykologických 
přednášek". 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 509/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 17 520,- Kč pro Mateřskou 
školu Zvoneček, Pardubice - Polabiny, Sluneční 284, Pardubice, IČ 75018381, na projekt "Zvířátek se 
nebojíme, rádi si je pohladíme". 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 510/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 5 692,- Kč pro Mateřskou školu 
Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961, Pardubice, IČ 60157241, na projekt "Ekologická výchova". 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 511/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 7 000,- Kč pro Mateřskou školu Pardubice 
- Jesničánky, Raisova 226, Pardubice, IČ 75017822 na projekt "Zahrada je hra". 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 512/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 22 (celkem 50) 

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 5 230,- Kč pro Mateřskou školu Pardubice, 
Na Třísle 70, Pardubice, IČ 60157372 na projekt "Jen si děti všimněte, co je krásy na světě". 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 513/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 5 477,- Kč pro Základní školu Pardubice - 
Polabiny, Prodloužená 283, Pardubice, IČ 60159065 na projekt "Pojďte s námi do přírody - 
ekologický projekt na podporu ochrany přírody". 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 514/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 8 800,- Kč pro Mateřskou školu Pardubice, 
Wintrova II/579, Pardubice, IČ 60157259 na projekt "Chceme si hrát v přírodě a tak ji lépe 
poznávat". 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 515/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 5 500,- Kč pro Základní školu Waldorfská 
Pardubice, Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236 na projekt "Vzdělávání žáků v oblasti EVVO". 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 516/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 6 000,- Kč pro Základní školu Waldorfská 
Pardubice, Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236 na projekt "Oslava Dne Země".  
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 517/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 12 500,- Kč pro Mateřskou školu 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 23 (celkem 50) 

Pardubice, Erno Košťála 991, Pardubice, IČ 60159197 na projekt "Program ekologické výchovy pro 
děti v rámci běžné školní docházky".  
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 518/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 12 000,- Kč pro Mateřskou školu 
Pardubice, Erno Košťála 991, Pardubice, IČ 60159197 na projekt "Ekologická výchova jako rámcový 
program ve škole v přírodě". 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 519/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 9 500,- Kč pro Mateřskou školu Kamarád 
Pardubice, Teplého 2100, Pardubice, IČ 75017989 na projekt "Pozoruhodný svět přírody, kde 
objevujeme vše nové". 
 
 
Návrh č. 25  
Přijaté usnesení č. 520/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 3 500,- Kč pro Mateřskou školu Kamarád 
Pardubice, Teplého 2100, Pardubice, IČ 75017989 na projekt "Skřítkování".  
 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 521/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 16 510,- Kč pro Mateřskou školu 
Pardubice - Polabiny, Brožíkova 450, Pardubice, IČ 75018624 na projekt "Projekt na podporu 
ekologické výchovy a osvěty v MŠ Brožíkova".  
 
 
Návrh č. 27  
Přijaté usnesení č. 522/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 8 870,- Kč pro Mateřskou školu Motýlek 
Pardubice, Josefa Ressla 1992, Pardubice, IČ 70944831 na projekt "Les - strážce života". 
 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 24 (celkem 50) 

 
Návrh č. 28  
Přijaté usnesení č. 523/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 7 380,- Kč pro Mateřskou školu Pardubice, 
nábřeží Závodu míru 1961, Pardubice, IČ 60157241 na projekt "Setkání se živými zvířaty". 
 
 
Návrh č. 29  
Přijaté usnesení č. 524/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 22 400,- Kč pro Mateřskou školu Srdíčko, 
Luďka Matury 653, Pardubice, IČ 6015712 na projekt "Země je ráj". 
 
 
Návrh č. 30  
Přijaté usnesení č. 525/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 12 406,- Kč pro Dignify z.ú., Pražská 135, 
Pardubice, IČ 02807408, na projekt "Příroda kolem nás". 
 
 
Návrh č. 31  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 5, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 28 000,- Kč pro Dignify z.ú., 
Pražská 135, Pardubice, IČ 02807408, na projekt "Ekologicky odpovědná firma". 
 
 
Návrh č. 32  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 5, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 15 000,- Kč pro Mateřskou školu 
Klubíčko Pardubice - Polabiny, Grussova 448, Pardubice, IČ 70944849 na projekt "Dožínková stezka". 
 
 
Návrh č. 33  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 5, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 25 (celkem 50) 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 13 400,- Kč pro ****, na projekt 
"Blíže k přírodě - hospodářská a domácí zvířata". 
 
 
Návrh č. 34  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 5, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 18 00,- Kč pro Základní školu 
Waldorfská Pardubice, Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236 na projekt "Vzdělávání učitelů v oblasti 
EVVO". 
 

 
8. 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Stručně okomentovala návrhy na usnesení. 
- Následná diskuse se týkala zejména problematiky sociálního bydlení . 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 526/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 1+1 (43,75 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
do nájmu paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 4. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 527/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 2+1 (60,25 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
do nájmu panu ****, nar. ****a paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 4. 2016, za nájemné 
ve výši ****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 528/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 26 (celkem 50) 

poskytnutí obecního bytu č. ****o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, do nájmu paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 4. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 529/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, do nájmu paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 4. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 530/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 1+1 (42,56 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
do nájmu panu ****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 4. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 531/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 3+1 (79,61 m2), v domě čp. ****, ul. **** Pardubice, 
do nájmu paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 4. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 532/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 2+1 (89,90 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
do nájmu panu ****, nar. ****, na dobu určitou - po dobu trvání pracovního poměru ke 
Statutárnímu městu Pardubice, ****., za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o služební 
byt. 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 27 (celkem 50) 

Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 533/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 3+1 (81,37 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
do nájmu paní ****, nar. ****, na dobu určitou - po dobu trvání pracovního poměru ke 
Statutárnímu městu Pardubice, ****, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o služební 
byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 534/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 3+1 (79,61 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
do nájmu panu ****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 4. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaný v současné době nájemcem. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 535/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 3+1 (59,57 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
do nájmu panu ****, nar. **** a paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 4. 2016, za nájemné 
ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 536/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. **** o velikosti 1+1 (42,56 m2) v domě čp. ****, ul. **** 
Pardubice, s paní ****, nar. ****. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou - do 30. 4. 
2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 28 (celkem 50) 

Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 537/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy s právnickou osobou - Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 
63217066, se sídlem Teplého čp. 2141, Pardubice, PSČ 532 20, zastoupenou****, k bytu č. ****, o 
velikosti 1+1 (44,76 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice na dobu určitou - do 31. 3. 2016, za 
nájemné ve výši 90,86 Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 538/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy s právnickou osobou - Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 
63217066, se sídlem Teplého čp. 2141, Pardubice, PSČ 532 20, zastoupenou ****, k bytu č. ****, o 
velikosti 1+1 (63,35 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice na dobu určitou - do 31. 3. 2016, za 
nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 539/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy s právnickou osobou s právnickou osobou - BK Pardubice, a.s., IČ: 
27654796, se sídlem V Ráji čp. 311, Pardubice, PSČ 530 02, zastoupenou panem ****, k bytu č. 
****, o velikosti jedné místnosti (28,93 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice na dobu určitou - 
do 31. 3. 2016, za nájemné ve výši **** Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 540/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy s právnickou osobou s právnickou osobou - BK Pardubice, a.s., IČ: 
27654796, se sídlem V Ráji čp. 311, Pardubice, PSČ 530 02, zastoupenou panem ****, k bytu č. 
****, o velikosti 1+1 (61,29 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice na dobu určitou - do 31. 3. 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 29 (celkem 50) 

2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 541/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy s právnickou osobou s právnickou osobou - BK Pardubice, a.s., IČ: 
27654796, se sídlem V Ráji čp. 311, Pardubice, PSČ 530 02, zastoupenou panem ****, k bytu č. 
****, o velikosti jedné místnosti (28,93 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice na dobu určitou - 
do 31. 3. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 542/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy s paní ****, nar. ****, k bytu č. **** o velikosti 2+1 (58,29 m2), v domě 
čp. ****, ****, Pardubice na dobu určitou - po dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu 
městu Pardubice, Úřadu městského obvodu Pardubice I., ****, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o služební byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 543/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy s panem ****, nar. ****, k bytu č. **** o velikosti 3+1 (60,28 m2), v 
domě čp. ****, ul. ****, Pardubice na dobu určitou - po dobu trvání pracovního poměru ke 
Statutárnímu městu Pardubice, ****, za nájemné ve výši **** Kč/m2/1měsíc. Jedná se o služební 
byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 544/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. **** o velikosti 1+1 (44,16 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, s panem ****, nar. ****, paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 3. 2016, za 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 30 (celkem 50) 

nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 545/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. **** o velikosti jedné místnosti (27,88 m2), v domě čp. ****, ul. 
****, Pardubice, s panem ****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 3. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 546/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 2279 obč. zák. k bytu č. ****, o velikosti 3+1 (79,61 m2), v domě čp. 
****, ul. ****, Pardubice, s paní ****, nar. ****. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou - 
od 6. 3. 2015 do 5. 3. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 547/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. **** o velikosti jedné místnosti (38,02 m2), v domě čp. ****, ul. 
****, Pardubice, s paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 9. 2015, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 548/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. **** o velikosti 2+1 (55,15 m2) v domě čp. ****, ul. **** 
Pardubice, s paní ****, nar. ****. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou - do 30. 4. 
2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2015 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 31 (celkem 50) 

 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 549/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
1. ukončení nájmu bytu k 28. 2. 2015 s nájemkyní paní**** nar. ****, byt č. **** o velikosti 1+1, v 
domě č. p. ****, ul. ****, Pardubice. 
2. ukončení nájmu bytu k 28. 2. 2015 s nájemkyní paní ****, nar. ****, byt č. **** o velikosti 1+1, v 
domě č. p. ****, ul. ****, Pardubice. 
3. ukončení nájmu bytu k 28. 2. 2015 s nájemcem panem ****, nar. ****, byt č. **** o velikosti 
1+1, v domě č. p. ****, ul. ****, Pardubice. 
 
II. S c h v a l u j e  
1. ukončení nájmu bytu k 31. 3. 2015 s nájemkyní paní ****, nar.****, byt č. **** o velikosti 1+kk, 
v domě č. p. ****, ul. ****, Pardubice. 
 
 
Návrh č. 24  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu do nájmu panu ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****, čp. ****, Pardubice.  
 
 
Návrh č. 25  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu do nájmu paní ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****, čp. ****, Pardubice.  
 

 

9. 
Prodej objektu k bydlení, Chrudimská č.p.145  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 550/2015    (pro 8, proti 0, zdrž.0) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit prodej pozemku označeného jako st.p.č. 688/2, vedeného v 
KN jako zastavěná plocha nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 145, vedená v KN jako objekt 
občanské vybavenosti, ul. Chrudimská, Pardubice, dále pozemku označeného jako st.p.č. 688/3, 
vedeného v KN jako zastavěná plocha nádvoří, jehož součástí je budova bez čísla popisného a 
evidenčního vedená v KN jako jiná stavba, užívaná jako sklad, ul. Chrudimská, Pardubice, ve veřejné 
dobrovolné dražbě. Celá výměra pozemku označeného jako st.p.č. 688/2 je 730 m2 a celá výměra 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 32 (celkem 50) 

pozemku označeného jako st.p.č. 688/3 je 48m2 , vše v k.ú. a obci Pardubice, části obce Zelené 
Předměstí, a to podle geometrickém plánu č. plánu 7873-285/2014 ze dne 28.8.2014 potvrzeného 
KÚ pro Pardubický kraj dne 15.9.2014. Vyvolávací cena bude činit 100 % z ceny v místě a čase 
obvyklé určené znaleckým posudkem. 
Z: Ing.Ivana Srbová 
T: 30.3.2015 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města uložit OE vyčlenit finanční prostředky získané prodejem bytových jednotek a 
nebytových prostor a budov včetně souvisejících stavebních pozemků formou dražby na opravy, 
údržbu a rekonstrukce bytových domů spravovaných OMI (kap.711). 
Z: Ing.Ivana Srbová 
T: 30.3.2015 
 

 

10. 
Záměr prodeje objektu k bydlení Wintrova II č.p.974 včetně pozemku  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 551/2015    (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr prodeje pozemku označeného jako st.p.č. 3113 v k.ú. Pardubice a na něm stojící budovy č.p. 
974, vedené v KN jako objekt k bydlení, ul. Wintrova, Pardubice a budovy bez čísla popisného a 
evidenčního užívané jako garáž, ul. Wintrova, Pardubice. Celá výměra pozemku označeného jako 
st.p.č. 3113, vedené v KN jako zastavěná plocha a nádvoří je 392 m2 v k.ú. a obci Pardubice, části 
obce Bílé Předměstí, ve veřejné dobrovolné dražbě.  
Vyvolávací cena bude činit 100 % z ceny v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem 
č.10/5900/2015 ze dne 29.1.2015, a to cena ve výši 7.400.000,-Kč . 
Z:Ing.Ivana Srbová 
T:30.3.2015 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic Mmp záměr uvedený v bodě I zveřejnit a po uplynutí zákonné lhůty 
předložit prodej ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic.  
Z:Ing.Ivana Srbová 
T:30.3.2015 
 

 
11. 

Poskytnutí daru z rezerv rady, primátora a náměstků  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- Předložené návrhy na usnesení stručně okomentoval. 
- Náměstek J. Rychtecký podal nový návrh na usnesení – viz přijaté usn. č. 558/2015. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 552/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 33 (celkem 50) 

S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 9. 2. 2015 poskytnutí darů pro tombolu Plesu města, konaného dne 14. 
3. 2015, z rezervy každého náměstka ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana primátora ve výši do Kč 10,0 
tis. Finanční prostředky budou převedeny na položku "Dary" (správce 414 - Kancelář primátora). 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 553/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 2. 2. 2015 poskytnutí daru na zajištění cen pro vítězná družstva 12. 
městského kola soutěže "Právo na každý den" ve výši 2,5 tis. Kč z rezervy pana primátora a 2,5 tis. 
Kč z rezervy pana náměstka Rychteckého. Finanční prostředky budou převedeny na položku 
"Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie).  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 554/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 9. 2. 2015 poskytnutí daru veřejně prospěšné organizaci LIONS CLUB 
Pardubice - DISTRICT 122, K Vinici 1256, Pardubice, IČ 69153663, na charitativní představení ve VČD 
ve prospěch TyfloCentra o.p.s., z rezervy pana primátora ve výši Kč 5,0 tis. 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 555/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 23. 2. 2015 poskytnutí daru PTP-Vojenské tábory nucených prací, 
okresní klub Pardubice 506, pošt. přihrádka 72, Praha 10, IČ 44265999, na celoroční činnost klubu 
PTP-VTPN Pardubice, ve výši Kč 6,0 tis. z rezervy rady města. 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 556/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 23. 2. 2015 poskytnutí daru Nadačnímu fondu Gaudeamus, Nerudova 
7, Cheb, IČ 25228633, na XXIV. ročník dějepisné soutěže studentů gymnázií z ČR, konaný 26. 11. 
2015 v Chebu, ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy rady města. 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 557/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit na návrh porady vedení dne 23. 2. 2015 poskytnutí daru 
Oldřichu Bujnochovi, Topolská 739, Chrudim, IČ 10479724, na nákup sportovních potřeb nejlepším 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 34 (celkem 50) 

školám (I. - V. místo) při běhu Vaňka Vaňhy v rámci Pardubického vinařského půlmaratonu, v 
celkové výši 25,0 tis. Kč a to: z rezervy pana primátora a z rezerv všech náměstků po Kč 5,0 tis. (5 x 
5000,- Kč). 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 558/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit na návrh náměstka primátora Mgr. Jakuba Rychteckého 
přesun finančních prostředků ve výši Kč 5,0 tis. z rezervy náměstka primátora Mgr. Jakuba 
Rychteckého na položku " Program podpory volného času" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Finanční prostředky budou použity na ocenění nejlepších pedagogických pracovníků - ****. 
 

 

12. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- V diskusi bylo navrženo hlasovat o návrhu usnesení č. 4 samostatně. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 559/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Opravy bytových jednotek v majetku statutárního města 
Pardubice - 2. etapa" zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku 
hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka uchazeče SK-EKO Systems s.r.o., Pardubice, IČ: 
64827763, s nabídkovou cenou ve výši 3.195.000,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč 
MIKOSTAV s.r.o., Klešice, IČ: 27464300, s nabídkovou cenou ve výši 3.650.638,70 Kč bez DPH, třetí v 
pořadí se umístil uchazeč IVEXI s.r.o., Pardubice, IČ: 25298968, s nabídkovou cenou ve výši 
4.140.375,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 560/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Novostavba nového objektu MŠ a ZŠ Svítkov - PD" zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící 
komisí, je nabídka uchazeče PLANCON Praha, s.r.o., Praha, IČ: 27092526, s nabídkovou cenou ve 
výši 516.000,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč Adam Rujbr Architects s.r.o., Brno, IČ: 
26920522, s nabídkovou cenou ve výši 572.800,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil uchazeč 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 35 (celkem 50) 

INTAR a.s., Brno, IČ: 25594443, s nabídkovou cenou ve výši 577.080,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 561/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci jednacího řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku "Revitalizace Tyršových 
sadů a revitalizace podzámeckého biotopu - vícepráce II." účastníky jednání ze strany zadavatele v 
tomto složení: 
Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora, 
Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora, 
Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí odboru majetku a investic. 
 
 
Návrh č. 4  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 5, proti 0, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
o zadání veřejné zakázky "Revitalizace Tyršových sadů a revitalizace podzámeckého biotopu - 
vícepráce II." v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, dodavateli BAK stavební společnost, a.s., Trutnov, IČ: 28402758, s cenou 
ve výši 2.587.895,45 Kč bez DPH. 
 

 

13. 
Zadávací řád veřejných zakázek  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Na základě žádosti primátor M. Charváta byla zpráva stažena. Navrženo Zadávací řád znovu 
projednat a předložit na příští schůzi RmP.  

 
 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
"Zadávací řád veřejných zakázek" s účinností od 20. 3. 2015, který stanovuje závazná pravidla pro 
postup při zadávání veřejných zakázek statutárním městem Pardubice jako zadavatelem podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

14. 
Integrovaný plán rozvoje města - sídliště Dukla a Višňovka (roční monitorovací 

zpráva)  
 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 36 (celkem 50) 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  
- Omluvil se za pozdní doručení zprávy s tím, že projektová dokumentace byla dodána z MO, až ve 

středu, proto nebylo možné dodržení řádného termínu odevzdání zprávy. 
 
 
Přijaté usnesení č. 562/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
změny IPRM, které vychází z potřeb a zkušeností města s dosavadní realizací IPRM či pokynů 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR - Řídící orgán Integrovaného operačního programu (dále jen 
"MMR ČR"). Jedná se o tyto změny:  
a) přepočet celkových způsobilých výdajů IPRM na základě vyhlášeného kurzu (dle smlouvy je 
stanoveno v EUR, částka v Kč je orientační)  
b) aktualizace finančního plánu 
II. U k l á d á  
manažerovi IPRM sídliště Dukla a Višňovka výše uvedené změny řádně zpracovat do dokumentu 
IPRM v souladu s pokyny MMR ČR 
III. S c h v a l u j e  
roční monitorovací zprávu o postupu a realizaci IPRM, jejíž součástí jsou změny IPRM.  
 

 

15. 
Revitalizace zeleně Pospíšilovo náměstí (dotace SFŽP)  

 
Bez rozpravy 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 563/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr ucházet se o dotaci na projekt Revitalizace zeleně - Pospíšilovo náměstí ze SFŽP v rámci 
Programu zeleň do měst a jejich okolí. Celkové náklady projektu jsou odhadnuty na 802 390,82 Kč, 
přičemž dotace může činit 80% způsobilých nákladů projektu maximálně však 400 tis. Kč. Vlastní 
podíl žadatele tj. 402 390,82 Kč způsobilých a 100% nezpůsobilých nákladů bude v případě přidělení 
dotace uvolněn z rozpočtu MO Pardubice I. 
 

 
16. 

Dodatek č.2 k Dohodě o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje města 
- sídliště Dukla a Višňovka  

 
Bez rozpravy 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 37 (celkem 50) 

 
Přijaté usnesení č. 564/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
dodatek č. 2 k dohodě o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje města, která je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí (viz příloha). 
 

 

17. 
Podání žádosti o dotaci OPŽP - Dětské hřiště a zahrada MŠ Zvoneček, Sluneční 284 

Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 565/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit podání žádosti o dotaci na projekt "Dětské hřiště a zahrada - 
MŠ Zvoneček, Sluneční 284, Pardubice" z Operačního programu Životní prostředí, oblast podpory 
7.1 Rozvoj infrastruktury pro realizaci environmentálních vzdělávacích programů, poskytování 
environmentálního poradenství a environmentálních informací, jež může dosáhnout výše až 90% 
uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na cca Kč 2 000,0 tis. Výše celkových 
nákladů projektu, včetně způsobilých výdajů bude upravena na základě výsledku výběrového řízení 
na zhotovitele stavby. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit v případě přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí, oblast 7.1 Rozvoj infrastruktury pro realizaci environmentálních vzdělávacích programů, 
poskytování environmentálního poradenství a environmentálních informací, financování projektu 
"Dětské hřiště a zahrada - MŠ Zvoneček, Sluneční 284, Pardubice " ve výši minimálně 10% v rámci 
uznatelných nákladů a 100% v rámci neuznatelných nákladů. V případě přidělení dotace budou tyto 
prostředky vyčleněny v rozpočtu města v roce 2015. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 566/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 800,0 tis. o 
předpokládanou výši dotace z programu OPŽP na položku 31 "Předpokládaná dotace - MŠ 
Zvoneček - Dětské hřiště a zahrada a zároveň výdajové části rozpočtu položka "MŠ Zvoneček - 
Dětské hřiště a zahrada - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 38 (celkem 50) 

Zastupitelstvu města schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 
200,0 tis. na položku "MŠ Zvoneček - Dětské hřiště a zahrada - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. Jedná se o povinný spolupodíl na realizaci dotační investiční akce. 
 
 

 
18. 

Prominutí poplatků a úroků z prodlení  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Po krátké diskusi bylo doporučeno všechna navržená usnesení přijmout. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 567/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s 
užíváním bytu spojených paní ****, bytem **** Pardubice, ve výši 3.807,- Kč. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 568/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na službách s užíváním bytu 
spojených paní ****, bytem**** Pardubice, ve výši 4.855,- Kč. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 569/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na službách s užíváním bytu 
spojených paní ****, bytem **** Pardubice, ve výši 6.589,- Kč. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 570/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
ZmP prominutí poplatků a úroků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 
službách s užíváním bytu spojených paní ****, a panu ****, oba bytem **** Pardubice, ve výši 
20.283,- Kč. 
 
 
Návrh č. 5  



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 39 (celkem 50) 

Přijaté usnesení č. 571/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
ZmP prominutí poplatků a úroků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 
službách s užíváním bytu spojených paní ****, bytem**** Pardubice, ve výši 51.303,- Kč. 
 

 

19. 
- Třída Míru – dodatek č. 5 – upřesnění víceprací v usnesení č. 420/2015 ze dne 

13.2.2015  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Původně navržené usnesení bylo staženo a nahrazeno dvěma novými návrhy na usnesení (viz 
přijatá usnesení č. 572 a 573/2015).  

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 572/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení č. 420/2015 ze dne 13.2.2015, kde byla stanovena výše víceprací 2.378.065,85 Kč bez DPH. 
Tato částka byla špatně uvedena administrativním pochybením odboru majetku a investic (viz 
důvodová zpráva). 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 573/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vícepráce v rámci realizace akce "Pěší zóna Třída Míru - Sladkovského" v částce 2.406.690,85 Kč bez 
DPH (viz důvodová zpráva. 
 
 
Návrh č. 1  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
administrativní pochybení odboru majetku a investic, které spočívá v nesprávně uvedené částce 
víceprací, jež byla stanovena v usnesení č. 420/2015 ze dne 13.2.2015 ve výši 2.378.066,85 Kč bez 
DPH. Správná výše víceprací činí 2.406.690,85 Kč bez DPH. 
Z: Ing. Dvořáček 
T: 31.3.2015 
 

 

 
 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 40 (celkem 50) 

20. 
Nadace Proměny - žádost o grant na projekt "Svítkovský les" a Náhrdelník 

Chrudimky"  
 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 574/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit podání žádosti o grant na projekt "Svítkovský les" z Nadace 
Proměny. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na cca Kč 15 000,0 tis. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit v případě přidělení grantu z Nadace Proměny, financování 
projektu "Svítkovský les " ve výši minimálně 10 % z celkových nákladů na realizaci projektu. V 
případě přidělení grantu budou tyto prostředky vyčleněny v rozpočtu města v roce 2016. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 575/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit podání žádosti o grant na projekt "Náhrdelník Chrudimky" z 
Nadace Proměny. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na cca Kč 25 000,0 tis. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit v případě přidělení grantu z Nadace Proměny, financování 
projektu "Náhrdelník Chrudimky " ve výši minimálně 10 % z celkových nákladů na realizaci 
projektu. V případě přidělení grantu budou tyto prostředky vyčleněny v rozpočtu města v roce 
2016. 
 

 
21. 

Architecture Week 2015  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Zprávu stručně okomentovala a informovala členy rady o přínosu této mezinárodní akce → cestovní 
ruch, propagace města… 

 
 
Přijaté usnesení č. 576/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
aktivní účast města Pardubice na akci " Architecture Week Praha 2015 - mezinárodní festival 
architektury a urbanismu " a uzavření smlouvy s organizátorem festivalu - společností Czech 
Architecture Week, s.r.o. 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 41 (celkem 50) 

dle návrhu připojené Smlouvy o spolupráci za poskytnuté služby v rozsahu uvedené smlouvy za 
cenu 200.000,-Kč bez DPH , 242.000,- Kč s DPH, . 
 

 

22. 
Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 577/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě IV. A Základní školy Pardubice, Bratranců Veverkových 866 
na 31 žáků, a to od 17. 3. 2015. 
 
 

 

23. 
Dotace z Programu podpory cestovního ruchu  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 578/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu dle přílohy č. 1 návrhu usnesení č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 579/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu 
dle přílohy č. 1 návrhu usnesení č. 2. 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu dle přílohy č. 1 návrhu usnesení č. 3. 
 
 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 42 (celkem 50) 

 
24. 

Ocenění nejlepších pedagogických pracovníků  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 580/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí finančních darů z Programu podpory volného času nejlepším pedagogickým 
pracovníkům příspěvkových organizací statutárního města Pardubic za rok 2014 ve výši 5.000 
Kč/osoba dle přílohy č. 1 návrhu usnesení č. 1. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 

25. 
Dotace z Programu podpory sportu  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Zpráva byla předřazena a projednávána na začátku schůze RmP. Ke zprávě přizván předseda 
sportovní komise M. Herudek, který požádal o schválení návrhů tak, jak bylo předloženo. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 581/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 1, která je přílohou 
tohoto usnesení 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 582/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v 
tabulce č. 2, která je přílohou tohoto usnesení 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 6, zdrž. 5) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 3, která je přílohou 
tohoto usnesení 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 43 (celkem 50) 

 

 

26. 
Zlepšení zabezpečení škol a školských zařízení ve městě (dotace z programu 

MŠMT)  
 
 

- Zpráva byla na začátku jednání předkladatelem stažena z programu 
 

 

27. 
Koncepce dostupného bydlení v Pardubicích a Koncepce startovacího bydlení pro 

mladé  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- V rámci diskuse řešena otázka volných městských bytů – zejména jejich pronájem mladým 
lidem/rodinám. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 583/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 1)   
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
projektový záměr - Koncepce dostupného bydlení v Pardubicích, který je přílohou č. 1 usnesení č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 584/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
projektový záměr - Koncepce startovacího bydlení pro mladé, který je přílohou č. 1 usnesení č. 2. 
 

 

28. 
Záměr založení spolku obcí Pardubická labská za účelem realizace cyklostezky 

Pardubice – Týnec nad Labem  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 585/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice schválit záměr stát se členem spolku obcí Pardubická labská, za 
předpokladu ročního finančního plnění 70 000 Kč, jakož to členského příspěvku. 
 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 44 (celkem 50) 

 

 

29. 
Smlouva o poskytnutí dotace RFP a.s. na krytí provozních nákladů multifunkční 

arény v r. 2015  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- K projednání této zprávy byla přizvána H. Vaněčková, právní oddělení, která upozornila na novely 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona o obcích. Upozornila, že u dotací 
nad 50 tis. je nově upravena povinnost obcí poskytovat dotace formou veřejnoprávní smlouvy a 
nově upravena vyhrazená kompetence zastupitelstva, podle níž zastupitelstvo  rozhoduje v případě 
dotace nad 50 tis. Kč o poskytnutí dotace a dále také o uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí.  Dotace RFP a.s. byla schválena usnesením zastupitelstva v prosinci r. 2014, nicméně 
v souladu s novelizací právních předpisů je třeba v zastupitelstvu schválit samotné uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí předmětné dotace RFP a.s.  

- Náměstek Rychtecký upozornil na možné prodlevy ve vyplácení dotací. Je třeba, aby právní 
prověřilo možnosti, případně by mělo být svoláno mimořádné ZmP. 
 

 
Přijaté usnesení č. 586/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 18,980.000,-
Kč Rozvojovému fondu Pardubice a.s., IČ 25291408, se sídlem třída Míru 90, 530 02 Pardubice, na 
krytí provozních nákladů multifunkční arény v r. 2015. Text smlouvy tvoří přílohu tohoto usnesení. 
Z: Ing. Koblížková 
T: 30.4.2015 
 

 
30. 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na 
Studii proveditelnosti Labské cyklostezky z Pardubic do Kojic.  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 587/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Smlouvu o poskytnutí dotace (viz příloha č. 1) z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na 
Studii proveditelnosti Labské cyklostezky z Pardubic do Kojic. 
 

 

 
 
 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 45 (celkem 50) 

31. 
Aktualizace ILP Dukla sportovní  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 588/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
identifikační listinu projektu DUKLA SPORTOVNÍ (verze 3) - viz příloha č. 1. 
 

 
32. 

Zadání zpracování Změny XIX ÚPmPce zhotoviteli  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Upozornila na úpravu zprávy (zejména návrhů na usnesení) a její rozeslání e-mailem dne 
13.03.2015.  

- Primátor M. Charvát doporučil upravit návrh na usnesení č. 2, odst. II., kde navrhl změnu slovesa ze 
schvaluje na doporučuje Zastupitelstvu města Pardubic… 

- Předkladatelka jeho návrh akceptovala a návrh na usnesení byl takto pozměněný schválen. (viz 
přijaté usn. č. 589/2015)  

 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 589/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic zrušit usnesení č. ZM/1820/2014 bod III. ze 13.5.2014.  
 
 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice schválit zadání veřejné zakázky malého rozsahu " Zpracování 
Změny XIX. platného ÚPmPce" zhotoviteli Ing. arch. Tomáši Slavíkovi s nabídkovou cenou 120.000,- 
Kč není plátcem DPH, dle cenové nabídky ze dne 11.12.2014.  
 
 
Návrh č. 1  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 5, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zadání veřejné zakázky malého rozsahu " Zpracování Změny XIX. platného ÚPmPce" zhotoviteli Atelier 
Aurum, s. r. o., s nabídkovou cenou 242.900,- Kč bez DPH, 293.909,-Kč s DPH (včetně SEA a právního 
stavu po XIX. změně),  
dle cenové nabídky ze dne 12.12.2014 a podle usnesení ZM/1820/2014 bod III. 
 

 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 46 (celkem 50) 

33. 
Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školách a školských zařízeních  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 590/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0)  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice-Studánka, 
Pod Zahradami 317 ze 720 na 740 žáků s účinností od 1. 9. 2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 591/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0)  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině při Základní škole 
Pardubice-Studánka, Pod Zahradami 317, z 210 na 240 žáků, a to od 1. 9. 2015. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 592/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0)  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině při Základní škole 
Pardubice, Bratranců Veverkových 866, ze 150 na 210 žáků, a to od 1. 9. 2015 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 593/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0)  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině při Základní škole 
Pardubice, Staňkova 128, ze 180 na 270 žáků, a to od 1. 9. 2015 
 

 
34. 

Statut finančního výboru, Statut kontrolního výboru  
 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- Stručně uvedl předloženou zprávu.  
 
Přijaté usnesení č. 594/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0)  
 
Rada města Pardubic 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 47 (celkem 50) 

I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje Statut finančního výboru Zastupitelstva města Pardubic, 
který je přílohou tohoto usnesení. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje Statut kontrolního výboru Zastupitelstva města Pardubic, 
který je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

35. 
Změna v kulturní komisi RmP  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 595/2015    (pro 7, proti 0, zdrž. 0)  
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci paní Marty Brokešové na členství v kulturní komisi RmP. 
II. J m e n u j e  
pana Roberta Křepinského, ****, členem kulturní komise RmP 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 596/2015    (pro 7, proti 0, zdrž. 0)  
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci paní Hany Tomanové na členství v kulturní komisi RmP. 
II. J m e n u j e  
pana Jaroslava Kňavu,****, členem kulturní komise RmP. 
 

 
36. 

Program V. zasedání ZmP dne 26.03.2015  
 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  

- Na žádost náměstka J. Řehounka byly zprávy, které předkládá předřazeny na začátek zasedání ZmP. 
 
 
Přijaté usnesení č. 597/2015    (pro 7, proti 0, zdrž. 0)  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
 
1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP- P: Martin Charvát 
 
2. Převody a prodeje nemovitostí - P: Helena Dvořáčková 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 48 (celkem 50) 

 
3. II. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2015 - P: Jiří Rozinek 
 
4. IPRM "Přitažlivé město" - P: Jan Řehounek 
 
5. Dodatek č. 2 k Dohodě o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje města  
- sídliště Dukla a Višňovka - P: Jan Řehounek 
 
6. Integrovaný plán rozvoje města - sídliště Dukla a Višňovka (roční monitorovací  
zpráva) - P: Jan Řehounek 
 
7. Podání žádosti o dotaci OPŽP - "Dětské hřiště a zahrada MŠ Zvoneček,  
Sluneční 284 Pardubice" - P: Jan Řehounek 
 
8. Likvidace společnosti BČOV Pardubice a.s. - P: Jan Řehounek 
 
9. Poskytnutí daru z rezerv rady, primátora a náměstků P: Jiří Rozinek 
 
10. Prominutí poplatků a úroků z prodlení - P: Helena Dvořáčková 
 
11. Dotace z Programu podpory volného času - P: Jakub Rychtecký 
 
12. Dotace z Programu podpory sportu - P: Jakub Rychtecký 
 
13. Dotace z Programu podpory cestovního ruchu - P: Jakub Rychtecký  
 
14. Dotace z Programu podpory kultury - P: Jiří Lejhanec  
 
15. Dotace z Programu podpory bezbariérovosti - P: Jakub Rychtecký 
 
16. Prodej objektu k bydlení Chrudimská č. p. 145, včetně pozemků - P: Helena  
Dvořáčková 
 
17. Prodej objektu Klášterní ul. čp. 52, Pardubice - P: Helena Dvořáčková 
 
18. Nadace Proměny - žádost o grant na projekt "Svítkovský les" a "Náhrdelník 
Chrudimky" - P: Helena Dvořáčková 
 
19. Smlouva o poskytnutí dotace RFP a.s. na krytí provozních nákladů multifunkční  
arény v r. 2015 - P: Helena Dvořáčková 
 
20. Záměr založení spolku obcí Pardubická labská za účelem realizace cyklostezky  
Pardubice - Týnec nad Labem - P: Helena Dvořáčková 
 
21. Statut finančního výboru, Statut kontrolního výboru - P: Martin Charvát 
 
22. Zrušení Regulačního plánu Babylon - P: Helena Dvořáčková 
 
23. Zadání zpracování Změny XIX ÚPmPce zhotoviteli- P: Helena Dvořáčková 
 
24. Diskuse 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 49 (celkem 50) 

 
 
 
 
 
Informativní zprávy: 
 
Třída Míru - P: Helena Dvořáčková 
 
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích (Přednádraží) - P: Martin Charvát  
 
Majetkoprávní vypořádání pozemků pod stavbami v majetku města za rok 2014 - P:  
Helena Dvořáčková 
 
Průběh pořizování územně plánovací dokumentace- P: Helena Dvořáčková 
 
Přehled vyplacených náhrad neuvolněným členům ZmP - P: Jiří Rozinek 
 

 
37. 

Diskuse  
Helena Dvořáčková 

- Otevřela diskusi na téma bourání Brány borců. Upozornila na havarijní stav objektu. Po krátké 
diskusi bylo odsouhlaseno, že případné zastavení bourání Brány borců bude projednáno na příští 
schůzi RmP. 

- Informovala o žádosti jednatele společnosti Haskoning DHV Czech Republic o schválení změny 
termínu a způsobu odevzdání variantního Návrhu Územního plánu Pardubic. Po následné diskusi 
byl vysloven souhlas většiny s tím, že by společnost měla odevzdat alespoň část návrhu, kterou má 
společnost již vypracovanou. 

 
 
Michal Zitko 

- Podal nový návrh na usnesení týkající se poskytnutí záštity pro konání Pardubického vinařského 
půlmaratónu. (viz přijaté usn. č. 598/2015) 

 
 
 
Přijaté usnesení č. 598/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0)  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  

udělení záštity statutárního města Pardubice panu ****, pořadateli Pardubického vinařského 

půlmaratónu, Mistrovství ČR žen a mužů v půlmaratónu 2015, který se bude v Pardubicích konat 

18. dubna 2015. 

 
 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena ve 13:30 hodin 
___________________________________________ 



12. řádná schůze dne 16.3.2015 Strana 50 (celkem 50) 

 
 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
…………………………………………….         
Jakub  R y ch t e c k ý 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Jan  Ř e h o u n e k 
 
_________________________________________________________________________________ 

Pardubice 18.03.2015    (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Nikola Jiráková, organizační odd. KP 

Celkem 52 stránek originálu zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 
 
 


